ANTOINE CLERICI.
Maître des huissiers.

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

DIVINO afflatu compositos Psalmos, quorum est in sacris litteris collectio, inde ab Ecclesiæ exordiis non modo mirifice valuisse constat ad fovendam fidelium pietatem, qui offerebant hostiam laudis semper Deo, id est, fructum labiorum confidentium nomini ejus; verum etiam ex more jam in vetere Lege recepto in ipsa sacra Liturgia divinoque Officio conspicuam habuisse partem. Hinc illa, quam dicit Basilius, nata Ecclesiæ vox, atque psalmodia, ejus hymnodicæ filia, ut a decessore Nostro Urbano VIII appellatur, quæ canitur assidue ante sedem Dei et Agni, quæque homines, in primis divino cultui addictos docet, ex Athanasii sententia, qua ratione Deum laudare oporteat quibusque verbis decenter confiteantur. Pulchre ad rem Augustinus: Ut bene ab homine laudetur Deus, laudavit se ipse Deus; et quia dignatus est laudare se, ideo invenit homo, quemadmodum laudet eum.

Accedit quod in Psalmis mirabilis quædam vis inest ad excitanda in animis omnium studia virtutum. Etsi enim omnis nostra Scriptura, cum vetus tum nova, divinitus inspirata utilisque ad doctrinam est, ut scriptum habetur;... at Psalmorum liber, quasi paradus omnium reliquorum (*librorum*) fructus in se

1. Hébr., XIII, 15. — 2. Homélie sur le Ps. I, n. 2. — 3. Bulle « *Divinam Psalmodyam* ».

PIE ÉVÊQUE

SERVITEUR DES SERVITEURS DE DIEU
EN PERPÉTUEL SOUVENIR DE CE QUI VA ÊTRE DIT

L'INSPIRATION *divine sous laquelle ont été composés les Psaumes dont les Saintes Lettres contiennent la collection leur a non seulement valu d'être, dès les débuts de l'Église, un puissant moyen de réchauffer la piété des fidèles qui offraient continuellement à Dieu l'hostie de louange, le fruit de lèvres confessant son nom — c'est vérité constante — mais une coutume déjà reçue dans l'ancienne Loi leur avait assigné une place très importante dans la Liturgie sacrée et l'Office divin. De là est née cette voix de l'Église², comme dit Basile, cette psalmodie et fille de son hymnodie³, comme l'appelle notre prédécesseur Urbain VIII, qui est chantée assidûment devant le trône de Dieu et de l'Agneau et qui, comme le dit Athanase, apprend aux hommes voués au culte divin, comment il leur faut louer Dieu, et par quelles paroles ils doivent le glorifier comme il convient⁴. Elle dit bien cela, la parole d'Augustin : Pour que Dieu soit bien loué par les hommes, Dieu s'est loué lui-même, et ainsi l'homme a trouvé de quelle manière il devait le louer⁵.*